
AUGU IR
TYRINĖJU
BOŽENA SAVICKIENĖ

2022 m.



Patyriminis ugdymas – tai mokymasis iš patirties. Tai procesas,
kai iš tiesioginio patyrimo asmuo įgyja žinių, įgūdžių ir
suformuoja savo vertybes. J.L. Luckner ir R.S. Nadler.

     Patyriminis ugdymas – turbūt seniausia edukacijos forma,
apjungianti mokslą, technologijas, inžineriją, menus ir matematiką.
Tai mokymasis veikloje. Vaikai įsisavina žinias per realią gyvenimišką
patirtį. Praktinis patyrimas yra vienas geriausių mokymosi būdų.
Vaikai geriausiai mokosi iš savo asmeninės patirties ir savo atradimų.
Tai, ką vaikai daro yra vertingiau nei tai, ką jie žino.
     Patyriminis ugdymas akcentuoja ne žinias, o patirtį. Kuo daugiau
patirties, tuo geresni įgūdžiai. Žmogaus atmintis fiksuoja tas patirtis,
kurios sukelia emocijas. Skatinamas vaikų kūrybingumas, nuomonės
išsakymas, argumentavimas, motyvacijos išlaikymas.



    Ikimokyklinio amžiaus vaikui būdingas smalsumas,
noras išbandyti, paliesti. Vaikas nuo paprastų klausimų
„Kas čia?“ pereina prie „Kodėl?“, „Kaip?“. Vaiko pažinimas
prasideda nuo savęs, artimų žmonių, jį supančios
daiktinės ir gamtinės aplinkos pažinimo. Skatinant vaiką
tyrinėti aplinką, sudaromos sąlygos vaiko loginio
mąstymo, atminties, vaizduotės, kūrybiškumo lavinimui. 



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS
PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS
PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS PASLAPTYS



VANDENS
PASLAPTYS



ORAS



ORAS



ORAS



UGNIS



UGNIS



APLINKOS PAŽINIMAS - AUGALAI



APLINKOS PAŽINIMAS - AUGALAI



APLINKOS PAŽINIMAS - AUGALAI



APLINKOS PAŽINIMAS - AUGALAI



APLINKOS PAŽINIMAS- DARŽOVĖS
 



APLINKOS PAŽINIMAS - GYVŪNAI



APLINKOS PAŽINIMAS - GYVŪNAI



POJŪČIAI 



POJŪČIAI 



POJŪČIAI 



POJŪČIAI 



POJŪČIAI 



POJŪČIAI 



  SUNKUS - LENGVAS



GAMTINĖS MEDŽIAGOS NAUDOJIMAS 



GAMTINĖS MEDŽIAGOS NAUDOJIMAS 



DEGUSTACIJOS IR MAISTO
GAMINIMAS



DEGUSTACIJOS IR MAISTO GAMINIMAS



DEGUSTACIJOS IR MAISTO
GAMINIMAS



DEGUSTACIJOS IR MAISTO
GAMINIMAS



DEGUSTACIJOS IR MAISTO
GAMINIMAS



RAIDĖS, SKAIČIAI



RAIDĖS, SKAIČIAI



RAIDĖS, SKAIČIAI



RAIDĖS, SKAIČIAI







      Eksperimentai suteikia apčiuopiamą naudą
sėkmingam vaiko ugdymuisi: stiprėja kalbos,
matematiniai, pažinimo, socialiniai, sveikatos
stiprinimo bei meniniai įgūdžiai.



Visiems mums
sėkmės kitokio

ugdymo(si)
paieškose!


